
 

       

1 

 

 

POŽADAVKY OBJEDNATELE 

NA SDÍLENÍ DAT 

 

 

KRYTÝ BAZÉN BLANSKO 

  

 

 

Zadavatel/Stavebník: Město Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

       

2 

Z důvodu uchování digitální stopy všech postupných verzí v průběhu celého procesu Stavby včetně  

zajištění prostoru pro efektivní výměnu dat a elektronických informací Objednatel za tímto účelem 

požaduje, aby Zhotovitel umožnil zaznamenávání komunikace, jednotlivých kroků a úkonů Uživatelů, 

plnění povinností Objednatele a Zhotovitele a jiného Uživatele, a to nejen při přípravě příslušné 

projektové dokumentace, ale také v průběhu realizace Stavby. 

 

Za tímto účelem se také upravují práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele a případných 

Uživatelů, a to včetně umožnění zaznamenávat (archivovat) veškerou komunikaci, jednotlivé kroky 

a  úkony všech uživatelů, digitální stopu (zaznamenávání) plnění povinností a celkově umožnit 

přístuprůzným příslušným subjektům k datům zpracovávané dokumentace (v jakékoliv projekčním 

stupni) v rámci plnění Smlouvy. Současně budou tímto způsobem zpřístupněna data, která souvisí 

s  povinnostmi, vyplývajících ze zákonných předpisů.  Cílem je sdílet a ukládat data 

v sdílenémprostředí (cloudu) či obdobném prostředí (vždy musí být zajištěno online 

sdílení a  zálohování dat, sledování jednotlivých verzí dokumentů, zasílání informací o změnách, volba 

přístupů a rozsah oprávnění). 

 

Tato ujednání mají přednost před ustanoveními Smluvních podmínek pro výstavbu inženýrských 

staveb projektovaných objednatelem (Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek).  

 

Sdílená data budou zahrnovat zejména tvorbu, vstupy a úpravy digitálního modelu Stavby (nejlépe 

v  otevřených formátech *.dwg, *.docx, *.xlsx a současně v uzavřeném formátu *.pdf, případně 

*.jpeg, *.png), přičemž se dle okolností může jednat zejména o data a informace včetně obrazových 

a  multimediálních dat a metadat:  

(a) ohledně realizace projektové dokumentace a stavby a jiných předmětu plnění,  

(b) jednotlivá plnění v rámci jednotlivých fází a dodávek podle Smlouvy,  

(c) jakákoli komunikace související se sdílenými daty uvedenými v bodě (a) a (b), (d) jiná 

komunikace mezi Uživateli ohledně Smlouvy nebo činností v rámci Stavby,  

(d) další data a údaje nezbytné pro plnění Smlouvy a pro výkon práv a povinností Uživatelů.  

 

Dále budou sdílená data zahrnovat veškeré písemnosti, které v průběhu plnění předmětu Smlouvy 

vzniknou.  

 

ZŘÍZENÍ A PŘÍSTUP DO SPOLEČNÉHO SDÍLENÉHO PROSTŘEDÍ, ODPOVĚDNOST ZA UŽIVATELE  

Správce datového - sdíleného prostředí bude stanoven do 5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy, 

správce bude ustanoven po celou dobu trvání Smlouvy.  

Přístup a nastavení oprávnění dle funkce/pozice bude nastaveno do 15 dnů od uzavření Smlouvy, a to 

na základě nastavení pravidel užívání konkrétního sdíleného prostředí.  

 

ODPOVĚDNOST ZA OBSAH SDÍLENÝCH DAT  

Objednatel je ve vztahu k Uživatelům na straně Objednatele a Zhotovitel je ve vztahu k Uživatelům na 

straně Zhotovitele odpovědný za obsah jimi Sdílených dat a jakékoliv zásahy do Informačního modelu 

v podobě, jakou mají v okamžiku sdílení nebo zásahu. Dotčená strana Smlouvy neodpovídá za změny 



 

       

3 

Sdílených dat či Informačního modelu, které byly provedeny následně po sdílení Sdílených dat nebo 

zásahu do Informačního modelu jinými osobami bez souhlasu dotčené Strany.   

Toto ujednání v žádném rozsahu odpovědnosti Zhotovitele za Dílo dle Smlouvy, zejména včetně 

odpovědnosti za prodlení Zhotovitele, zajištění kvality, péči Zhotovitele o dílo, vady Díla nebo plné 

dodržení ujednání Smlouvy, včetně Smluvních podmínek pro výstavbu staveb projektovaných 

objednatelem (Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek).  

Zhotovitel je ve vztahu k Uživateli na straně Objednatele Sdíleným datům a zásahům do Informačního 

modelu zejména povinen plně dodržet povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu. 

 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, CITLIVÉ INFORMACE A BEZPEČNOST                                

Objednatel a Zhotovitel jsou povinni zajistit ochranu obchodního tajemství druhé Strany stejně jako 

dalších důvěrných informací v rozsahu a způsobem stanoveným ve Smlouvě, a to i u všech Uživatelů.    

Není-li stanoveno jinak, je každý Uživatel povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které byly sdíleného prostředí zpřístupněny v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména o Sdílených 

datech, komunikaci mezi Uživateli, ledaže Objednatel takové skutečnosti učinil veřejnými nebo se 

tyto skutečnosti staly veřejnými, aniž by byla porušena jakákoli povinnost kteréhokoli z Uživatelů 

nebo dala-li tomu Strana zpřístupňující takové informace předchozí souhlas, či vyplývá-li povinnost 

sdělit takovéto informace z právního předpisu.  

 

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

Strany jsou povinny na vlastní odpovědnost a náklady zajistit, že jimi Sdílená data či jakákoli jejich 

část v rozsahu vytváření nebo změn provedených danou Stranou budou takového charakteru, že 

k  nim bude možné udělit Licenci v nezbytném rozsahu, nezbytným osobám a pro nezbytnou 

dobu,včetně zajištění nezbytných souhlasů nebo oprávnění v rámci osobnostních práv.  

V rámci této Licence ani jiné činnosti ale nedochází k žádnému převodu jakýchkoli práv k právům 

duševního vlastnictví, není-li pro konkrétní případ stanoveno jinak.  

Licence se poskytuje s vyloučením jakýchkoli práv na dodatečnou odměnu nebo jiné plnění.   

 

VLASTNICTVÍ SDÍLENÝCH DAT  

Vlastníkem Sdílených dat, na která se nevztahuje autorské právo ani jiné právo duševního vlastnictví, 

se stává Objednatel, a to v okamžiku, kdy jsou sdílena.   

Objednatel je oprávněn data, vztahující se k předanému Dílu, po skončení Smlouvy v souladu se 

Smlouvou užívat bez omezení.  

 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

V případě, že jsou obsahem sdílených dat také osobní údaje, zpracovává je sdílející Uživatel či Strana 

za něj odpovědná v souladu s platnou a účinnou legislativou.  

Uživatel, který sdílí Sdílené údaje, jež obsahují osobní údaj, je povinen zajistit, že jsou tyto osobní 

údaje oprávněni zpracovávat také další Uživatelé (a druhá Strana), a to pouze v rozsahu nezbytném 

pro výkon své činnosti. 


